Condôminos, sob pena de serem aplicadas penalidades se constatada a infração. 

Parágrafo Único: As vagas de estacionamento somente poderão ser utilizadas 

por veículos automotores de passeio com quatro, três ou duas rodas, desde que 

respeitados os limites físicos de cada vaga e o peso máximo de 2.500 (dois mil e 

quinhentos) quilos por veículo em cada vaga, sendo terminantemente proibida a 

utilização da vaga para estacionamento de caminhões, trailers ou para guarda de 

qualquer objeto, material de obra, ou afins, sob pena de serem aplicadas 

penalidades se constatada a infração até sua retirada do local.